
UCHWAŁA NR XLV/403/2018
RADY GMINY KROKOWA

z dnia 28 lutego 2018 r.

w sprawie określenia szczegółowych zasad udzielania dofinansowania zadań dotyczących modernizacji 
źródeł ciepła na terenie Gminy Krokowa w ramach konkursu

pn. „Czyste powietrze Pomorza” organizowanego przez
Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Gdańsku

Na podstawie art. 7 ust.1 pkt. 1, art. 18 ust. 2 pkt. 2 i pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku
o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2017 r. poz. 1875 z późn. zm.), art. 403 ust 4 i ust. 5. ustawy 
z dnia 27 kwietnia 2001 Prawo ochrony środowiska (tekst jednolity Dz. U. z 2017 r. poz. 519
z późn. zm.), Rada Gminy Krokowa uchwala, co następuje:

§ 1. Wyraża  się  wolę  złożenia wniosku  o dofinansowanie do  Wojewódzkiego  Funduszu  Ochrony  
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Gdańsku w ramach konkursu „Czyste Powietrze Pomorza” 

§ 2. Określa się szczegółowe zasady udzielania dofinansowania zadań dotyczących modernizacji źródeł 
ciepła na terenie Gminy Krokowa realizowanych w ramach konkursu Wojewódzkiego  Funduszu Ochrony 
Środowiska  i Gospodarki  Wodnej   w Gdańsku  pod  nazwą   „Czyste   powietrze  Pomorza”   zwanego      
dalej „Programem”, w brzmieniu stanowiącym Załącznik nr 1 do Uchwały, zwane dalej „Zasadami”.

§ 3. Wykonanie niniejszej uchwały powierza się Wójtowi Gminy Krokowa.

§ 4. Traci moc uchwała Nr XXXI/277/2017 Rady Gminy Krokowa z dnia 21 lutego 2017r.

§ 5. Uchwała  wchodzi  w  życie  po  upływie  14  dni  od  dnia  opublikowania  w  Dzienniku  Urzędowym 
Województwa Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Zygmunt Piontek

Id: 91709680-6D5F-40CB-ADF8-472DA57E1884. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XLV/403/2018

Rady Gminy Krokowa

z dnia 28 lutego 2018 r.

Szczegółowe zasady udzielania dofinansowania zadań dotyczących modernizacji źródeł ciepła na terenie 
Gminy Krokowa, w ramach konkursu pn. „Czyste powietrze Pomorza” organizowanego przez 

Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Gdańsku

1. Rada Gminy Krokowa określa szczegółowe zasady udzielania wsparcia finansowego dla zadań 
dotyczących modernizacji źródeł ciepła na terenie Gminy Krokowa ze środków Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Gdańsku oraz budżetu Gminy Krokowa.

2. Gmina Krokowa, planuje ubiegać się o przyznanie dotacji z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Gdańsku, w ramach konkursu „Czyste powietrze Pomorza” zwanej dalej 
„Dotacja” na realizacje zadania z zakresu likwidacji kotłów opalanych węglem lub koksem i na zastąpieniu ich:

- kotłami opalanymi gazem lub olejem opałowym,

- źródłami ciepła wykorzystującymi odnawiane źródła energii (pompy ciepła, kotły opalane biomasą, inne).

3. Udzielenie wsparcia finansowego ma na celu zmniejszenie udziału środków finansowych właścicieli 
nieruchomości wyposażonych w kotły opalane węglem lub koksem przeznaczonych na likwidacje tych kotłów 
co  przyczyni się do redukcji emisji substancji szkodliwych do atmosfery.

4. Ogłoszenie o rozpisaniu konkursu umieszcza się na stronie internetowej Gminy Krokowa  pod adresem 
www.krokowa.pl

5. Ogłoszenie zawiera: obowiązujący termin składania wniosków, wniosek i Regulamin konkursu.

6. Gmina Krokowa zastrzega sobie prawo do unieważnienia lub nie ogłoszenia konkursu z przyczyn od niej 
niezależnych, w szczególności braku środków na współfinansowanie,  poprzez ogłoszenie na stronie 
www.Krokowa.pl komunikatu o unieważnieniu lub nie ogłoszeniu konkursu.

7. Konkurs zostaje unieważniony w momencie nieuzyskania przez Gminę Krokowa dofinansowania 
w ramach konkursu ogłoszonego przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Gdańsku pn.: „Czyste powietrze Pomorza”

8. Gmina Krokowa  określi górną granicę kosztów  kwalifikowalnych, w zależności od ilości złożonych 
wniosków.

9. Ostateczna kwota dofinansowania jest zależna od poziomu dofinansowania uzyskanego przez Gminę 
Krokowa w ramach konkursu ogłoszonego przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Gdańsku.

10. Otrzymanie dofinansowania nie jest gwarantowane przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Gdańsku.

11. Zadania mogą dotyczyć źródeł ciepła zasilających budynki:

a) jednorodzinne, stanowiące własność osób fizycznych,

b) wielorodzinne, w których funkcjonują wspólnoty mieszkaniowe,

c) wielorodzinne, stanowiące własność JST.

12. Do konkursu mogą być zgłaszane tylko zadania nie rozpoczęte, dla których została wykonana 
dokumentacja fotograficzna stanu istniejącego, przedstawiająca źródło ciepła przed modernizacja.

13. O udzielenie dofinansowania mogą ubiegać się osoby fizyczne, wspólnoty mieszkaniowe lub inne 
podmioty realizujące zadnia z zakresu gospodarki komunalnej, zwane dalej „Podmiotami uprawnionymi”, 
będące właścicielami lub użytkownikami wieczystymi nieruchomości zlokalizowanych na terenie Gminy 
Krokowa.

Id: 91709680-6D5F-40CB-ADF8-472DA57E1884. Podpisany Strona 1



14. W przypadku nieruchomości, których prawa wskazane w ust. 1 przysługują więcej niż jednej osobie 
konieczne jest podpisanie wniosku przez wszystkie osoby lub załączenie zgód współwłaścicieli na realizacje 
przedmiotowego zadania.

15. Przyznawanie dofinansowania odbywa się na podstawie pisemnej umowy o dofinansowanie zawartej 
pomiędzy Podmiotem uprawnionym a Gmina  Krokowa.

16. Kwota dotacji ze środków WFOŚiGW, określona zostanie  regulaminie konkursu zgodnie z zasadami 
określonymi w Regulaminie naboru, o którym mowa w pkt 2, dla danego źródła uzależniona jest od rodzaju 
paliwa zastosowanego w miejsce węgla lub koksu.

Id: 91709680-6D5F-40CB-ADF8-472DA57E1884. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Gmina Krokowa jest gminą nadmorską bogatą w walory przyrodnicze o charakterze turystycznym.
Niestety część mieszkańców nadal korzysta z tradycyjnych źródeł ciepła – opalanie domów i mieszkań
węglem, miałem, koksem w piecach emitujących szkodliwe substancje do atmosfery. Wychodząc naprzeciw
potrzebą ochrony środowiska/atmosfery Gmina Krokowa planuje uczestniczyć w konkursie „Czyste
powietrze Pomorza”

Konkurs ten ogłoszony jest przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej
w Gdańsku i adresowany jest do Gmin (JST) województwa pomorskiego

Warunkiem uczestnictwa jest zaangażowanie w projekcie gmin również w formie dotacji w wysokości co
najmniej 5 % kosztów kwalifikowanych. Konkurs obejmuje likwidację kotłów opalanych węglem lub
koksem i zastąpienie ich kotłami opalanymi gazem lub olejem opałowym, źródłami ciepła
wykorzystującymi odnawialne źródła energii (pompy ciepła, kotły opalane biomasą( poza miastami).

Celem zadania jest nakłonienie mieszkańców do likwidacji pieców opalanych węglem lub koksem tzw.
”śmieciuchów” przyczyniając się do likwidacji tzw. niskiej emisji -uzyskanej redukcji emisji substancji
szkodliwych do atmosfery.

Do konkursu nie mogą być zgłaszane zadania zakończone

W związku z powyższym przyjęcie niniejszej uchwały jest zasadne.

Id: 91709680-6D5F-40CB-ADF8-472DA57E1884. Podpisany Strona 1




